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NOVÁ HRADEČNÁ
ZPRAVODAJ OBCE

Nastávající rok 2024 je pro naši obec 
rokem výročí. Oslavíme 680 let od první 
písemné zmínky o obci, naše škola bude 
slavit 90 let od otevření české menši-
nové školy v Hradečné a také uběhlo již 
10 let od chvíle, kdy jsme získali Zlatou 
stuhu v soutěži Vesnice roku Olomouc-
kého kraje. Takže nadcházející rok bude 
také rokem oslav a ohlédnutím se za tím, 
co jsme dokázali. Věřím, že všichni přilo-
žíme ruce k dílu a nachystáme si oslavy 

tak, abychom z toho měli všichni dobrý 
pocit. Myslím si, že je potřeba připomí-
nat zejména dětem historii obce, aby si 
vytvořily pocit sounáležitosti a byly hrdé 
na vesnici, kde se narodily a kde žijí. 

Přeji Vám požehnané svátky vánoč-
ní strávené se svými blízkými a prožité 
v radosti a pohodě. Do nového roku 
Vám přeji pevné zdraví, optimismus, 
štěstí a lásku.  

Ing. Marta Nováková
starostka 

Vážení občané,

v tomto adventním čase se Vám do 
rukou dostává poslední letošní vydá-
ní Zpravodaje. Věřím, že Vás při jeho 
čtení provází pohodová adventní nála-
da, kterou jsme si mnozí z nás navodili 
v pátek 1. prosince rozsvícením vánoč-
ního stromu. Strom letos opět darovali 
manželé Ochránkovi, kterým tímto 
moc děkuji. Je to již 17. vánoční strom, 
který vypěstovali a věnovali. Patří jim 
za to upřímné díky. 
Závěr roku se rovněž nese ve zname-

ní bilancování, mnohé se povedlo více 
a něco zase méně. Čistírna odpadních 
vod, která pracovala ve zkušebním pro-
vozu a jejíž rozjezd byl pomalý, zdárně 
prošla kolaudačním řízením a nyní je již 
plně funkční, a to díky správcům a ob-
sluze naší čistírny. Opravili jsme téměř 
všechny místní komunikace ať už po-
ložením asfaltového koberce nebo re-
cyklátem. Mrzí mne, že se nepodařilo 
dotáhnout opravu uličky k Černým a Ba-
bišům. Zde musí ČEZ provést přeložku 
vedení elektrického kabelu a teprve 
pak budeme moci uličku také opravit. 
Věřím, že se to v příštím roce podaří zre-
alizovat. 
A co na nás čeká v příštím roce? S firmou 

ČEZ Energetické služby jsme se dohod-
li na rekonstrukci veřejného osvětlení 
v rámci akce Veřejné Osvětlení za koru-
nu. Tato akce spočívá v tom, že ČEZ vy-
mění zastaralou osvětlovací technologii 
za nová LED svítidla. Počáteční investice 
je 0 Kč a rekonstrukci osvětlení budeme 
splácet po dobu 10 let z uspořených pe-
něz, které docílíme výměnou za světla 
s nižší spotřebou. Dále jsme se rozhodli, 
že se pustíme do příprav na opravu naší 
mateřské školky a zadali jsme vypracová-
ní projektové dokumentace. To bychom 
chtěli zrealizovat pomocí dotace. Také 
nás čeká rekonstrukce vodojemu a vyře-
šení nízkého tlaku ve vodovodním řádu 
v  horní části obce. Dále je nutná oprava 
střechy obecního úřadu. 

 zimní
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TDO PES VODNÉ VODOMĚR STOČNÉ
OBECNÍ 
POZEMEK

PRONÁJEM
HROBOVÉHO MÍSTA

 ČÁSTKA 550 Kč 100 Kč 41 Kč/m3 200 Kč 1 980 Kč Dle smlouvy 10 Kč/m2 - pronájem 
30 Kč/m2   - údržba

VAR. SYMBOL 550 100 41 41 1980 999 333

SPLATNOST 30. 6. 2024 30. 6.2024 30. 6. 2024 30. 6. 2024 31. 10. 2024 30. 6. 2024 30. 6. 2024

SPECIFICKÝ 
SYMBOL ČÍSLO POPISNÉ

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
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Narodil se

Rozálie Paluchová
Rodičům malé Rozárky gratulujeme a přejeme mnoho radostných chvil  

Jubilanti

Říjen – Jana Hamplová, Květoslava Dorušáková (91), Josef Petr (80), Marie Drtilová, Marie Obíralová, 
Daniela Poláchová, Danuška Poláchová (75), Miroslav Ryšavý, Miloslava Konstatská
Listopad – Marie Dorotíková (70), Ludmila Wiesnerová, Marie Schusserová, Emília Drábková, 
Anna Krabicová (75), Dagmar Cikrytová, Jan Lukáš, Božena Horáková (70)
Prosinec – Josef Kubíček, Jarmila Klukanová, Václav Honig, Jan Hūbner, Zdeněk Valigura (75), Zdeňka Kalusová, 
Božena Šobotová, Rostislav Rec (70), Jiří Šobota, Josefa Dvořáková (70), Jaroslava Žampachová, Marie Götzlingerová
Obec Nová Hradečná touto cestou gratuluje k významnému životnímu výročí 
a přeje do dalších let pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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KANALIZACE

► V případě HROMADNÉ PLATBY
(více poplatků v jedné platbě) zadejte
vari abilní symbol: 777 a v poznámce
pro příjemce specifikujte druh poplat-
ku (např. TDO, vodné, OP, stočné).

► Žádáme občany, aby si zkontrolovali:

1. Smlouvu o výstavbě a financování
kanalizační přípojky – 1 výtisk smlouvy
spolu s projektovou dokumentací musí
mít vlastník nemovitosti.
2. Smlouvu o odvádění odpadních vod
– 1 výtisk smlouvy musí mít vlastník
nemovitosti.
3. Zda odevzdali potvrzení o vývozu
žumpy: pokud tak vlastník nemovitosti 
neučinil, ať tak neprodleně učiní. 

Stále máme na obecním úřadě nepode-
psané smlouvy. 

► Opětovně Vás žádáme, aby jste nepar-
kovali svými automobily na chodnících,
autobusových zastávkách a zelených
plochách u krajnice silnice. Stání mo-
torových vozidel na chodnících a veřej-
né zeleni je přestupkem. Proto znovu
upozorňujeme majitele automobilů,
kteří parkují na veřejném prostranství
(zejména chodníky), že svým nezodpo-
vědným chováním nejen porušují zákon,
ale současně znemožňují provedení
zimní údržby a shrnování sněhu.
Děkujeme těm řidičům, kterým není

popsaná situace lhostejná a kteří vzorně
parkují svá motorová vozidla na pozem-
cích v jejich vlastnictví.

Děkujeme

PARKOVÁNÍ

► Kalendáře na rok 2024 jsou k dispozici
v kanceláři obecného úřadu a můžete si
jej zakoupit za cenu 50 Kč.

KALENDÁŘE

těšit a přitom se ještě o něco podělit 
s druhými. A nemusí to být materiální 
věci. Potěšit dokáže vlídné slovo, úsměv, 
čas, který někomu věnujeme a další ne-
hmotné bohatství. 

Proto Vám přeji, abyste dokázali ote-
vřít srdce skutečnému pokoji a vše-
chen neklid a nesoulad dokázali předat 
Stvořiteli všeho dobrého, jehož příchod 
mezi nás na svět připomínáme o Váno-
cích. Přišel, aby uzdravil a obnovil vše, 
co bylo zasaženo zlem, na prvním místě 
naše srdce. Pokojný čas, radost, a krás-
né chvíle přeje. ◄

Páter
Karel Janečka

►► Myslím, že jste si mnozí všimli
letošního přechodu z podzimu do zimy.
Byl dost neobvyklý tím, že na někte-
rých stromech vydrželo dost dlouho
listí a najednou na to začal padat sníh.
Jakoby to byl náznak spěchu, který pro-
žíváme ve svých životech. Ještě neuza-
víráme jeden den, jednu činnost, a už
myslíme na další, připravujeme ji nebo
děláme i dvě věci současně. A nemys-
lím různé větší akce nebo oslavy. Jsou
to i každodenní obvyklé činnosti, které
také někdy překotně střídáme. Často
nás to nutí ke spěchu, ale někdy by-
chom si to mohli uspořádat i tak, aby-
chom prožili čas klidněji.

Vánoce jsou časem, který ke zklidnění 
přímo vybízí. A myslím, že i my sami tou-
žíme prožít nějaký čas klidněji. Ale zku-
šenost říká, že co člověk nemá, to nedá. 
Aby mohl být pokoj v našem domově, 
v naší rodině, musí být nejdříve také 
v našem srdci. Neboť jinak jsme schopni 
radost a pokoj kolem nás pokazit. 

Můžeme se ptát, jak mít v sobě pokoj, 
když je toho znepokojujícího kolem nás 
tolik. Jednou z možností je zadívat se víc 
na to, co máme, než na to, co nám schá-
zí. Nás vždy víc zaujme a znepokojí, že 
něco nemáme. A přitom jsme v mnoha 
směrech obdarovaní. Můžeme se z toho 

FARNOST NOVÁ HRADEČNÁ

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY

24. 12. Štědrý den 15.00 hod.   (se zaměřením pro děti) Oskava
24. 12. Štědrý den 24.00 hod. Nová Hradečná
25. 12. Narození Páně 7.50 hod. Nová Hradečná
26. 12. Sv. Štěpána 7.50 hod. Troubelice
28. 12. 16.00 hod.   (Zpívání u jesliček) Nová Hradečná
30. 12. 18.00 hod. Nová Hradečná
31. 12. 7.50 hod. Nová Hradečná
1. 1. Matky Boží 7.50 hod. Nová Hradečná 

POPLATKY
Upozorňujeme občany, že od 1. 1. 2024 

neplatí sleva na místním poplatku za TDO 
pro dítě do 15 let věku. 
Zastupitelstvo obce schválilo usnesením 

č. j. 6/2023 ze dne 5. 12. 2023 zrušení zá-
lohových plateb na vodné na rok 2024. 
Prosíme občany platící zálohové platby 
o zrušení trvalého příkazu.

Místní poplatky můžete zasílat na ban-
kovní účet č. 1801446349/0800. 
V hotovosti je možné platit místní po-

platky v úřední dny na obecním úřadě od 
1. 3. 2024.

VÝŠE POPLATKŮ V ROCE 2024

► Informujeme občany, že v prvním týd-
nu v lednu budou provádět zaměstnanci
obce odečty vodoměrů. V případě neza-
stihnutí vlastníka nemovistosti žádáme
o zaslání fotografie vodoměru, ze které
bude možné zjistit odečet vody. Požado-
vanou fotografii zašlete na mailovou ad-
resu: podatelna@novahradecna.cz

ODEČTY VODOMĚRŮ

► V novém roce bude provoz knihovny
zahájen v pondělí 8. ledna. Těšíme se na
Vaši návštěvu a přejeme Vám spokojené
vánoční svátky a šťastné vkročení do no-
vého roku 2024 s pěknou knížkou v ruce!

Svatava Rutarová
knihovnice 

KNIHOVNA 
INFORMUJE 

Tradiční tříkrálová sbírka se uskuteční v sobotu 6. ledna.

PLÁNOVANÉ AKCE

Ples TJ Sokol 20. 1. 2024
Masopustní zvaní na ples 3. 2. 2024
Ples Klubu žen 9. 2. 2024
Dětský maškarní karneval 10. 2. 2024
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budou po celý nadcházející rok hodné. 
Mikuláš s Andělem odcházeli spokojeni 
a čert s prázdným pytlem. 
Před námi je ještě promítání 3D kina, 

které budou mít žáci zdarma díky za-
pojení naší školy do projektu Šablony 
JAK. V posledním předvánočním týdnu 
nás čeká adventní koncert, výtvarné 
tvoření, Vánoce v lese a společné chvíle 
u školního vánočního stromečku, který
si děti nazdobily vlastnoručně vyrobe-
nými ozdobami.
Do školy půjdeme v tomto roce napo-

sledy 22. prosince. Tento školní den si
zavzpomínáme, jak to chodilo o Vánocích
dříve, rozbalíme si dárky pod stromeč-
kem a budeme se společně těšit na vá-
noční pohodu a překvapení v našich do-
movech. V novém roce se ve škole opět
sejdeme ve středu 3. 1. 2024. 

Všem žákům, rodičům, zaměstnancům 
školy i spoluobčanům přejeme klidné pro-
žití svátků vánočních a do nového roku 
2024 přejeme pevné zdraví a pohodu.◄

Soňa Trávníčková 
ředitelka ZŠ

►► Teplý podzim skončil a již se ozvala
paní zima. Ve škole za sebou máme tři
měsíce pilné práce a také spoustu akcí,
kterými si zpestřujeme výuku, ale také
společenský život v obci.
Do Adventu jsme vstoupili v pátek

1. prosince. Letos bylo naše společné
setkání na place u kostela po letech opět
na sněhu, ale i přes velkou zimu jsme si
pěkně zazpívali a zatančili. Naše vystou-
pení stejně jako vloni doprovodil Martin
Šafařík a věřím, že jsme se i díky němu
opravdu svátečně naladili. Nechyběl zde
ani stánek s vánočními dekoracemi, kte-
ré po celý podzim vyráběli naši žáci za vy-
datné podpory zaměstnanců školy. Všem
a zejména Blance Urbáškové – autorce
speciálních vánočních luceren a svícnů,
za tuto práci navíc moc děkuji. Výtěžek
z tohoto adventního jarmarku použijeme

stejně jako v loňském roce na doplatek 
dopravy na plavání a školní výlet. Zahřát 
jsme se mohli hradečanským dětským 
punčem a dospělí svařáčkem či grilova-
nou klobáskou. 
Tradičně mezi nás zavítal také Mikuláš 

s andělem i čertem. Zlobivci měli trochu 
nahnáno, ale nakonec si čert do pekla 
nikoho neodnesl a všechny děti slíbily, že 

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI V OBCI 

Rozsvěcení vánočního stromu

Výlov Hradeckého rybníka 
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TJ SOKOL

VÁNOCE 
V POHYBU 

►► TJ Sokol a Obec Nová Hradečná
Vás zve na akci VÁNOCE V POHYBU.
Start 24. 12. v 10.00 hod. pro Hradečnou
na place u kostela a pro Hradec u kap-
ličky. Cíl tradičně u obecního úřadu.
Můžete jít s hůlkami nebo bez, běžet,
děti mohou jet na koloběžce nebo
odrážedle. U obecního úřadu pro Vás
bude připraveno malé občerstvení.

NOVOROČNÍ 
VÝSTUP 

►► Zveme Vás na tradiční novoroč-
ní výstup na BRADLO. Všichni, kteří
1. 1. 2024 mezi 9. až 11. hodinou vy-
stoupí alespoň pod vrchol Bradla, obdrží 
upomínkový list. 

KLUB Z V R P SkÓRE BODY

1. SK Králová 13 13 0 0 74:17 38

2. FC Sigma Hodolany “B” 13 11 0 2 59:15 33

3. Nová Hradečná-Troubelice “B” 12 10 0 2 57:23 29

4. Sokol Hnojice 13 8 0 5 36:25 26

5 Sokol Náklo 13 7 0 6 33:23 21

6. TJ Střeň 12 7 0 5 24:24 20

7. FC Drahlov 12 6 0 6 42:33 19

8. Sokol Pňovice “B” 12 5 0 7 19:32 14

9. Sokol Jívová 13 4 0 9 21:38 13

10. FC Kolos Jiříkov 13 4 0 9 15:34 12

11. TJ Tršice 13 4 0 9 20:51 11

12. Sigma Lutín “B” 12 2 0 10 17:61 6

13. Sokol Moravská Huzová 13 1 0 12 16:52 4

Česko zpívá koledy a vánoční zpívání na schodech ve školce

Rozsvěcení vánočního stromu

KOPANÁ 

TABULKA SOUTĚŽE

ASOCIACE SPORTU 
PRO VŠECHNY 

►► Členky tohoto zájmového spolku
se již třetím rokem pravidelně schá-
zejí a společně pronikají do tajů toho-
to uměleckého řemesla. Základy již
úspěšně zvládly a vytvořily svýma ru-
kama mnoho zajímavých a estetických
užitkových předmětů – košíčky, obaly
na květináče, podnosy a tácky. Letošní
podzim zaměřily svoji práci na výrobu
drobných vánočních předmětů a ozdob,
které s úspěchem předvedly na zahájení
adventu a rozsvěcení vánočního stromu
v pátek 1. prosince na place u kostela
v Nové Hradečné. ◄

Mgr. Svatava Rutarová

PEDIG

roce 2024, pro Vás mají za Vaši štědrost 
dar, dar velmi cenný, je to Boží požehnání, 
přání všeho dobrého do roku 2024 a ra-
dost, radost ze setkávání, radost z lidské 
vzájemnosti, radost ze života samého. 
V neposlední řadě Vám přinesou naději, 
že pokud se ocitnete ve složité situaci, 
najde se pomocná ruka a otevřené srdce, 
které Vám pomůže obtíže překonat. 

Koledníci projdou naší obcí v sobotu 
6. 1. 2024.

Děkujeme Vám. 
Za sociální výbor obce 

Renáta Gogolková

Poslední roky jsou pro naši společnost 
náročné - ekonomické problémy, neustá-
lé válečné konflikty, na které nás media 
upozorňují a hlavně nemoci našich nej-
bližších, které se nás nejvíce týkají. Každý 
z nás cítí, že doba není jednoduchá. 

Přesto k Vám opět přijdou naši koledníci 
a budou prosit o dar potřebným. 

Prosíme, přispějte do Tříkrálové sbírky 
a pomozte tak lidem s hendikepem, ne-
mocným a umírajícím, dětem bez dob-
rého rodinného zázemí nebo seniorům. 
Tři králové, kteří k Vám přijdou v Novém 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
tradice, která nekončí
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Své odpovědi můžete zaslat emailem na: podatelna@novahradecna.cz 
nebo osobně odevzdat v kanceláři obecního úřadu ve tvaru (tajenka, 
jméno, příjmení, bydliště). 
Uzávěrka došlých odpovědí je do 15. 1. 2024. 
Ze správných odpovědí bude za přítomnosti starostky obce
vylosován jeden výherce, který získá věcnou cenu. 

Výherce z minulého čísla: Marcela Čislinská,  
Nová Hradečná 180

Vánoční křížovka o cenu


